МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

01 декабря 2022 года      		     с. Новолитовск 		                                    № 71

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по вопросу «О согласии на преобразование Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края»

В соответствии с частью 3.1-1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Новолитовского сельском поселении Партизанского муниципального района Приморского края», утвержденным решением муниципального комитета Новолитовского  сельского поселения от 18.12.2012г №51, ( в редакции решений МК №58 от 10.03.2017г, №67 от 30.06.2017г) на основании постановления Главы Партизанского муниципального района от 30.11.2022 № 19-пг «О преобразовании Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края», Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:
         1.  Назначить по инициативе муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края публичные слушания по вопросу «О согласии на преобразование Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края» на 12 декабря 2022 года в 16 часов по адресу: Приморский край, Партизанский район, село Новолитовск ул. Черняховского, 28.
      2.  Установить, что предложения по вопросу, подлежащему обсуждению на публичных слушаниях, и заявки на участие в публичных слушаниях предоставляются в срок до 12 декабря 2022 года до 16-00  часов по адресу: Приморский край, Партизанский район, село Новолитовск ул. Черняховского, 28. Письменные предложения также могут быть направлены участниками публичных слушаний по факсу: (42365) 26-1-25 или по электронной почте: novolit2011@mail.ru.
          3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
        Лобачева Т.А. – глава Новолитовского сельского поселения;
         Геронимус В.Л. –  председатель муниципального комитета Новолитовского сельского поселения;
       Кириленко Г.Н    – депутат муниципального комитета Новолитовского сельского поселения;
         Лемешевская Е.А – депутат муниципального комитета Новолитовского сельского поселения;
         Земцова И.А – ведущий специалист 2 разряда администрации Новолитовского  сельского поселения;
           4. Организационному комитету:
4.1. В срок до 5 декабря 2022 года оповестить население путем размещения информации на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения, в печатном издании «Ведомости» Новолитовского сельского поселения, а также на информационных стендах в населенных пунктах о проведении публичных слушаний по вопросу «О согласии на преобразование Сергеевского сельского поселения, Новицкого сельского поселения, Золотодолинского сельского поселения, Владимиро-Александровского сельского поселения, Екатериновского сельского поселения, Новолитовского сельского поселения, входящих в состав Партизанского муниципального района, путем их объединения в новое муниципальное образование - Партизанский муниципальный округ Приморского края»;
         4.2. 12 декабря 2022 года оформить и подписать протокол и итоговый документ и опубликовать печатном издании «Ведомости» Новолитовского сельского поселения, и разместить на официальном сайте Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района.
          5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Ведомости» Новолитовского сельского поселения, и разместить на официальном сайте Новолитовского  сельского поселения Партизанского муниципального района.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                               В.Л. Геронимус